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EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
CONCURSO PUBLICO N° 005-2023-VIVIENDA-OGA-UE.001

CONTRATACION DE SERVICIO DE INVENTARIO FiSICO Y CONCILIACIC')N CONTABLE DE BIENES
MUEBLES PATRIMONIALES Y BIENES MUEBLES EN EL ALMACEN PARA EL MVCS AL 31 DE
DICIEMBRE DEL 2023

En el Distrito de San Isidro, a los 27 dias del mes de noviembre de 2023, se reunieron en la Oficina de
Abastecimiento y Control Patrimonial, los miembros del Comité de Seleccion, conformado mediante
designacién del Comité de Seleccion Formato 04 N° 69-VIVIENDA/OGA de fecha 12 de octubre de 2023,
encargados de la conduccién del procedimiento seleccion; estando presentes dos titulares y un suplente:

1. GROBERT ORLANDO DEL AGUILA LANARO, quien actua como presidente;
2. ARTURO JAIME AVILA TORPOCO, quien actia como primer suplente;,
3. RENATO RAUL PEREZ FERRARI, quien actia como segundo miembro.

De acuerdo al cronograma del procedimiento de seleccion establecido en la Plataforma del SEACE, la
presentacion de ofertas fue en forma electronica a través del SEACE el 16 de noviembre de 2023; y que
segun reporte se han presentado seis (6) ofertas validas, de los cuarenta (40) participantes registrados
electronicamente en el SEACE.

Seguidamente, se procedié a evaluar la presentacion de la documentacion obligatoria, conforme al
numeral 2.2.1.1 de la seccién especifica de las bases, resultando lo siguiente:

1. VERIFICACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA

Admision de las ofertas presentadas:

ANEXO N° ANLCXO N° ANEXO N° ANEXO N* ANEXO N*
ANEXO N° 1
2 3 4 5 6
D Declaracion
ocumento Declaracitn
s jurada de
que acredite jurada de
cumplimiento de Promesa de
la acuerdo Declaracién CONDICION
5 iz los Términos de CONsorcio con
N POSTOR Declaracion representacio conel jurada de Precio de la
L~ N oo Referencia firmas ADMINISIGN
jurada de datos mief|EET) literal b) del plazo de oferta en i
ibe | contenidos en el legalizadas,
del postor StscHbe articulo 52 prestacion SOLES
’ numeral 3.1 de de ser &l
oferta del del servicio
Cumplimiento Il caso.
Reglament
S > de la presente
[e]
— seccion
CONSORCIO ALFREDO O. REJAS
UNTIVEROS & SERVICIOS
GERENCIALES Y COMERCIALES S.A. &
Si presenta Si presenta
BUSINESS SOLUTION A& C S.A.C.
(folio 5) (A folios 08 — Si
Conformado por las empresas: Si
Indican que las 18 presentan presenta Si presenta Si presenta Si presenta
1 ALFREDO ORLANDO REJAS presenta
tres empresas la Vigencia (folios 20 - (folios 24 - 26) (folios 30 - 31) (folio 33)
UNTIVEROS con RUC: 10422087279, (folio 28)
consorciadas Poder de los 22)
SERVICIOS GERENCIALES Y
son MYPEs Consorciados)
COMERCIALES SA con RUC:
20117754384 y BUSINESS SOLUTION A
& C S.A.C. con RUC: 20603585616.
CONSORCIO EFFIO Y ASOCIADOS Si presenta Si presenta
S.A.C. & SKU CONTROL SAC (folio 3) (Afolios 5-9 Si
Si
5 Conformado por las empresas: Indican que las presentan la presenta Si presenta Si presenta Si presenta
presenta
EFFIO Y ASOCIADOS S.AC. con RUC: dos empresas Vigencia (folios 10 - (folio 12) (folios 14 - 16) (folio 17)
(folio 13)
20515066005 y SKU CONTROL S.AC. consorciadas Poder de los 11)
con RUC: 20605316710. son MYPEs Consorciados)
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Si presenta
(A folios 5 —

13 presentan

la Vigencia
Poder de los
Consorciados
y Certificado
CONSORCIO EXIRE
Si presenta Literal de
Conformado por las empresas:
(folio 3) Registro de Si
EXIRE S.A.C. con RUC: 20470156261 y Si
Indican que las Personas presenta Si presenta Si presenta Si presenta
3 NETWORKS AND SYSTEMS presenta ADMITIDA
dos empresas Juridicas), (folios 15 - (folio 18) (folios 22 - 23) (folio 25)
CONSULTORIA  EN INFORMATICA (folio 20)
consorciadas Siendo 16)
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA con
son MYPEs subsanadas
RUC: 20504028781.
por la
Vigencia
Poder con

fecha anterior

ala
presentacion
de ofertas
CONSORCIO PT&J - C&D Si presenta Si presenta
Conformado por las empresas: (folio 6) (A folios 8 — Si -
1
PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES Indican que las 15 presentan presenta Si presenta Si presenta Si presenta
4 presenta ADMITIDA
SAC con RUC: 20184662796 y C&D dos empresas la Vigencia (folios 17 - (folio 20) (folios 24 - 25) (folio 27)
(folio 22)
GESTION Y PROYECTOS E.LR.L. con consorciadas Poder de los 18)
RUC: 20393391538. son MYPEs Consorciados)
CONSORCIO GRUPO CORPALSA Si presenta Si presenta
Conformado por las empresas: (folio 199) (A folios 193 -
Si Si Si presenta
ALFARO SALAS Y ASOCIADOS S.A.C. Indican que las 197 presentan Si presenta Si presenta
5 presenta presenta (folios 184 - ADMITIDA
con RUC: 20550097835 y SERV. DE dos empresas la Vigencia (folio 189) (folio 182)
(folio 191) (folio 187) 185)
RECUPERAC.PROCURAD. Y AFINES consorciadas Poder de los
S.A.C. con RUC: 20469774750. son MYPEs Consorciados)
Si presenta Si presenta
Si presenta
(A folios 5 -6 Si Si El Anexo N°
G &V FAST CONSULTING SRL (folio 4) Si presenta No
6 presenta la presenta presenta 06 firmado ADMITIDA
RUC: 20472030311. La empresa es (folio 9) corresponde
Vigencia (folio 8) (folio 45) (Por el
MYPE
Poder) SEACE)

2. FACTORES DE EVALUACION

Acto seguido se procedio a evaluar las ofertas admitidas, con los factores de evaluacion detallados en
el Capitulo IV de las Bases.

ntinuacion, se detalla las ofertas econémicas y el orden de prelacién que ocupa cada
oferta:

PUNTAJE OFERTA
ECONOMICA
{100 puntos)

PUNTAJE ORDEN DE
TOTAL PRELACION

OFERTA
“““““ i i ‘| ECONOMICA

CONSORCIO EXIRE
Conformado por las empresas EXIRE S.A.C. con 475,000.00 100.00 100.00 1
RUC: 20470156261 y SKU CONTROL S.A.C. con
RUC: 20504028781.

CONSORCIO EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. & SKU
CONTROL S.A.C.

Conformado por las empresas EFFIO Y
ASOCIADOS S.A.C. con RUC: 20515066005 vy 525,000.00 90.48 90.48 2
NETWORKS AND SYSTEMS CONSULTORIA EN
INFORMATICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
con RUC: 20504028781.

P~
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CONSORCIO ALFREDO O. REJAS UNTIVEROS &
SERVICIOS GERENCIALES Y COMERCIALES S.A.
& BUSINESS SOLUTION A& C S.A.C.

Conformado por las empresas ALFREDO
ORLANDO REJAS UNTIVEROS con RUC: 555,000.00 85.59 85.59 3
10422087279, SERVICIOS GERENCIALES Y
COMERCIALES S.A. con RUC: 20117754384 y
BUSINESS SOLUTION A & C S.A.C. con RUC:
20603585616.

G & V FAST CONSULTING SRL

RUC: 20472030311 649,157.64 73.17 7317 4

CONSORCIO PT&J - C&D

Conformado por Ilas empresas PT & J
SOLUCIONES EMPRESARIALES SAC con RUC: 697,000.00 68.15 68.15 5
20184662796 y C&D GESTION Y PROYECTOS
E.LLR.L. con RUC: 20393391538.

CONSORCIO GRUPO CORPALSA

Conformado por las empresas ALFARO SALAS Y
ASOCIADOS S.A.C. con RUC: 20550097835 y 790,000.00 60.13 60.13 6
SERV. DE RECUPERAC.PROCURAD. Y AFINES
S.A.C. con RUC: 20469774750.

3. VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION:

Se procedid a VERIFICAR los documentos de los requisitos de calificacion, de los postores, de
conformidad a los numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones,
obteniendo el siguiente resultado™:

Postor que ocupa el primer lugar en orden de prelacion:

POSTOR 01 - CONSORCIO EXIRE

Conformado por las empresas (EXIRE S.A.C. con RUC: 20470156261 y NETWORKS AND
SYSTEMS CONSULTORIA EN INFORMATICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA con RUC:
20504028781)

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

¢

1 Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado y modificatorias
“Articulo 75. Calificacion
75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar,
segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacién especificados en las bases. La oferta del
postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.
75.2. Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el comité de seleccion verifica los requisitos
de calificacion de los postores admitidos, segun el orden de prelacion obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (2)
postores que cumplan con los requisitos de calificacion; salvo que de la revision de las ofertas, solo se pueda identificar una (1)
que cumpla con tales requisitos. I

[.].
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NO CUMPLE

Presenta copia de “Compromiso de Alquiler de Equipamiento Estratégico Software, equipos informaticos y equipos diversos”
otorgado por INVEX PERU SAC, con RUC N° 20600221915, suscrito el 16/11/2023, mediante el cual se comprometen a
otorgar en alquiler los equipos y software, en caso obtenga la buena pro del CONCURSO PUBLICO N° 005-2023-VIVIENDA-
OGA-UE.001, sin embargo, no cumple de acuerdo al siguiente detalle:

g Cantidad Cantidad Cumple
Requisitos Bases Oferta | (Si/No)
Computadoras de Escritorio, con procesador Intel Core 15 generacién de 2 04 04 Si
GHZ o superior
Computadoras Personales Portatiles o Laptops, con procesador Intel Core 15 13 13 si
generacion de 2 GHZ o superior
Lectoras de cédigo de barras Code 128 10 10 Si
Camaras fotograficas digital y/o celular con camara fotografica digital minimo .
. 13 13 Si
64 MP o superior
Impresoras multifuncionales (escaneo, copiado e impresion) 10 02 No
Software para la toma, registro y procesamiento de la informaciéon en cada
fase del Servicio de Inventario, debiendo precisarse sus caracteristicas y 01 01 Si
denominacién

De la revision de la presente propuesta se advirti6 que no cumple con las Bases Integradas, en lo que respecta al
Equipamiento Estratégico, por lo que, carece de objeto seguir con la evaluacion de la presente oferta.

DESCALIFICADA

Postor que ocupa el seqgundo lugar en orden de prelacién:

POSTOR 2 - CONSORCIO EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. & SKU CONTROL S.A.C.

Conformado por las empresas (EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. con RUC: 20515066005 y NETWORKS
AND SYSTEMS CONSULTORIA EN INFORMATICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA con RUC:
20504028781)

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
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SI CUMPLE

Presenta copia de “Compromiso de Alquiler” otorgado por QUIPUS EQUIPOS Y SERVICIOS EIRL, con RUC N°
20512129324, suscrito el 15/11/2023 y copia de “Compromiso de Alquiler de Software de Inventario” otorgado por INLEGGO
S.A.C., con RUC N° 20602689302, suscrito el 15/11/2023, mediante los cuales se comprometen a otorgar en alquiler los
equipos y software, respectivamente, en caso obtenga la buena pro del CONCURSO PUBLICO N° 005-2023-VIVIENDA-
OGA-UE.001, de acuerdo al siguiente detalle:

- Cantidad Cantidad Cumple
RPIUISEES Bases Oferta (Si/No)
Computadoras de Escritorio, con procesador Intel Core 15 generacién de 2 .
. 04 04 Si
GHZ o superior
Computadoras Personales Portatiles o Laptops, con procesador Intel Core 15 :
P X 13 13 Si
generacion de 2 GHZ o superior
Lectoras de cédigo de barras Code 128 10 10 Si
Camaras fotograficas digital y/o celular con camara fotografica digital minimo 13 13 si
64 MP o superior
Impresoras multifuncionales (escaneo, copiado e impresion) 10 10 Si
Software para la toma, registro y procesamiento de la informacién en cada
fase del Servicio de Inventario, debiendo precisarse sus caracteristicas y 01 01 Si
denominacién

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

-

-

FORMACION ACADEMICA

COORDINADOR DEL SERVICIO: CESAR EDUARDO EFFIO JAIMES:

Presenta copia de titulo profesional de Ingeniero Industrial, emitido por la Universidad de Lima de fecha 12/02/2003.
Presenta copia de acreditacion del Colegio de Ingenieros del Peru, con nimero de registro 141056.

Presenta copia de constancia de habilidad del Colegio de Ingenieros del Pert de fecha 09/11/2023 - S| CUMPLE

SUPERVISOR CONTABLE: ALBERTO ABRAHAM EFFIO JAIMES:

Presenta copia de titulo profesional de Contador Publico, emitido por la Universidad Catélica de fecha 20/12/1995.
Presenta copia de acreditacion del Colegio de Contadores Publicos de Lima, con nimero de registro 21869.

Presenta copia de constancia de habilitacion del Colegio de Contadores Publicos de Lima de fecha 03/04/2023- Sl
CUMPLE

ESPECIALISTA EN SISTEMAS: JOSEPH JESUS URBINA VALDIVIEZO:

Presenta copia de titulo profesional de Ingeniero de Sistemas, Computo y Telecomunicaciones, emitido por la
Universidad Inca Garcilaso de la Vega de fecha 20/06/2012.

Presenta copia constancia del Colegio de Ingenieros del Pert de fecha 25/04/2016, como miembro ordinario con N° de
registro 185995. - S| CUMPLE

SUPERVISOR DE INVENTARIO: JENNY ELIZABETH YENQUE RONA:
Presenta copia de titulo emitido por la Universidad de Piura como Licenciado en Administracion de Empresas, de fecha
12/05/2006. - S| CUMPLE

PERITO TASADOR: LUIS ANTONIO SOLIS ZAMORA:

Presenta copia de titulo profesional de Economista emitido por la Universidad Inca Garcilaso De La Vega de fecha
12/01/2010.

Presenta copia constancia del Colegio de Economistas del Lima de fecha 30/03/2010, como miembro titular con N° de
colegiatura 7516.

Presenta copia constancia de habilitacion del Colegio de Economistas del Lima de fecha 23/06/2023. - S| CUMPLE
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COORDINADOR DEL SERVICIO: CESAR EDUARDO EFFIO JAIMES

Capacitacion de 80 horas lectivas en gestion de bienes patrimoniales y/o cursos relacionados con la gestion de
bienes muebles, en el marco del SNA:

Presenta copia de Certificado, por su participacion en el Curso Especializado “GESTION DE BIENES
PATRIMONIALES”, con una duracién de 90 horas lectivas (14/09/2023 al 23/09/2023), emitido por la CENTRO DE
CAPACITACION Y DESARROLLO GLOBAL, con RUC: 20544396791, que de acuerdo a la Consulta RUC en el Portal
Web de SUNAT (https://e-consultaruc.sunat.gob.pe/cl-ti-itmrconsruc/FrameCriterioBusquedaWeb.jsp), tiene como fecha
de inicio de actividades 13/09/2011 y su actividad secundaria es 8530 - ENSENANZA SUPERIOR.

Presenta copia de Diploma de alta especializacion, denominado “GESTION Y CONTROL DE INVENTARIO DE
BIENES MUEBLES E INMUEBLES DEL ESTADO”, con una duracién de 190 horas lectivas (11/08/2023 al
23/09/2023), emitido por la CENTRO DE CAPACITACION Y DESARROLLO GLOBAL, con RUC: 20544396791, que de
acuerdo a la Consulta RUC en el Portal Web de SUNAT (https:/e-consultaruc.sunat.gob.pe/cl-ti-
itmrconsruc/FrameCriterioBusquedaWeb.jsp), tiene como fecha de inicio de actividades 13/09/2011 y su actividad
secundaria es 8530 - ENSENANZA SUPERIOR.

Capacitacion y/o programa de especializacion de minimo 40 horas lectivas en gestion publica:

Presenta copia de Diploma en GESTION PUBLICA emitido por Colegio de Economistas de Lima realizado del
03/01/2022 al 03/03/2022 con una duracién de 250 horas académicas, sin embargo, no esta de acuerdo a lo solicitado
en las Bases Integradas, dado que, la capacitacién debe presentarse en horas lectivas. = NO CUMPLE

-

CAPACITACION

De la revision de la presente propuesta se advirti6 que no cumple con las Bases Integradas, en lo que respecta a la
capacitacion del Coordinador del Servicio, por lo que, carece de objeto seguir con la evaluacion de la presente oferta.

DESCALIFICADA

Postor que ocupa el tercer lugar en orden de prelacion:

POSTOR 3 - CONSORCIO ALFREDO O. REJAS UNTIVEROS & SERVICIOS GERENCIALES Y
COMERCIALES S.A. & BUSINESS SOLUTION A& C S.A.C.

Conformado por las empresas (ALFREDO ORLANDO REJAS UNTIVEROS con RUC: 10422087279,
SERVICIOS GERENCIALES Y COMERCIALES S.A. con RUC: 20117754384 y BUSINESS
SOLUTION A & C S.A.C. con RUC: 20603585616)

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

S| CUMPLE

Presenta copia de “Carta de Compromiso de Alquiler” otorgado por REJAS, ALVA Y ASOCIADOS S.C.R Ltda, con RUC N°
20418585243, suscrito el 16/11/2023 y copia de “Compromiso de Alquiler” otorgado por INLEGGO S.A.C., con RUC N°
20602689302, suscrito el 16/11/2023, mediante los cuales se comprometen a otorgar en alquiler los equipos y software,
respectivamente, en caso obtenga la buena pro del CONCURSO PUBLICO N° 005-2023-VIVIENDA-OGA-UE.001, de
acuerdo al siguiente detalle:

Reatleitos Cantidad Cantidad Cumple
a Bases Oferta (SilNo)
:ZSQmputadoras de Escritorio, con procesador Intel Core 15 generacién de 2 :
. 04 04 Si
GHZ o superior
Computadoras Personales Portatiles o Laptops, con procesador Intel Core 15 '
T : 13 13 Si
generacion de 2 GHZ o superior
Lectoras de coédigo de barras Code 128 10 10 Si
Camaras fotograficas digital y/o celular con cdmara fotografica digital minimo .
: 13 13 Si
64 MP o superior
Impresoras multifuncionales (escaneo, copiado e impresion) 10 10 Si
Software para la toma, registro y procesamiento de la informacién en cada
fase del Servicio de Inventario, debiendo precisarse sus caracteristicas y 01 01 Si
denominacion

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

COORDINADOR DEL SERVICIO: ALFREDO ORLANDO REJAS UNTIVEROS:

Presenta copia de titulo profesional de Contador Publico, emitido por la Universidad Ricardo Palma de fecha
05/02/2008.

Presenta copia de acreditacion del Colegio de Contadores Publicos del Lima, con numero de registro 39793.

Presenta copia de constancia de habilidad del Colegio de Contadores Publicos del Lima de fecha 31/05/2023 - Sl
CUMPLE

FORMACION
ACADEMICA

SUPERVISOR CONTABLE: SHEILA VIVIANA REJAS UNTIVEROS:
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Presenta copia de titulo profesional de Contadora Publica, emitido por la Universidad Ricardo Palma de fecha
24/04/2022.

Presenta copia de acreditacion del Colegio de Contadores Publicos de Lima, con nimero de registro 29971.

Presenta copia de constancia de habilitacion del Colegio de Contadores Publicos de Lima de fecha 31/05/2023- SI
CUMPLE

ESPECIALISTA EN SISTEMAS: JESUS ORLANDO JIMENEZ CANAZA:

Presenta copia de titulo profesional de Computacion y Sistemas, emitido por la Universidad de San Martin de Porres de
fecha 17/12/1997.

Presenta copia constancia del Colegio de Ingenieros del Pert de fecha 13/04/1998, como miembro ordinario con N° de
registro 56055. - S| CUMPLE

SUPERVISOR DE INVENTARIO: ALFREDO ORLANDO REJAS AGUILAR:
Presenta copia del grado de Bachiller en Contabilidad emitido por la Universidad Federico Villareal, de fecha
28/11/1978. - SI CUMPLE

PERITO TASADOR: LUIS ANTONIO SOLIS ZAMORA:

Presenta copia de titulo profesional de Economista emitido por la Universidad Inca Garcilaso De La Vega de fecha
12/01/2010.

Presenta copia constancia del Colegio de Economistas del Lima de fecha 30/03/2010, como miembro titular con N° de
colegiatura 7516.

Se realizdé la consulta en el Portal Web del Colegio de Economistas del Lima
(https://administrativo.cel.org.pe/consultas) y se verificé la condicién de HABILITADO. - S| CUMPLE

COORDINADOR DEL SERVICIO: ALFREDO ORLANDO REJAS UNTIVEROS

Capacitacién de 80 horas lectivas en gestidon de bienes patrimoniales y/o cursos relacionados con la gestién de
bienes muebles, en el marco del SNA:

Presenta copia del Certificado del curso de alta especializacién, “GESTION DE BIENES MUEBLES DEL ESTADO”,
con una duracion de 80 horas lectivas (meses de octubre, noviembre y diciembre de 2021), emitido por el Colegio de
Economistas del Callao.

Capacitacién y/o programa de especializacion de minimo 40 horas lectivas en gestién publica:

Presenta copia de Diploma de especializacién en GESTION PUBLICA emitido por el Observatorio Empresarial OICAD
PERU de la Universidad Nacional de San Marcos realizado del 02/08/2016 al 27/09/2016 con una duracion de 240
horas académicas, sin embargo, no esta de acuerdo a lo solicitado en las Bases Integradas, dado que, la capacitacion
debe presentarse en horas lectivas. = NO CUMPLE

ra

CAPACITACION

De la revision de la presente propuesta se advirtié6 que no cumple con las Bases Integradas, en lo que respecta a la
capacitacion del Coordinador del Servicio, por lo que, carece de objeto seguir con la evaluacién de la presente oferta.

DESCALIFICADA

Postor que ocupa el cuarto lugar en orden de prelacién:

POSTOR 4 -G & V FAST CONSULTING SRL RUC: 20472030311

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

S| CUMPLE

Presenta copia de “Carta de Compromiso de Alquiler de Equipamiento Estratégico como minimo para ejecutar la prestacion
m de la convocatoria” otorgado por REPRESENTACIONES FLAMIVI S.R.L, con RUC N° 20372309360, suscrito el
15/11/2023, mediante los cuales se comprometen a otorgar en alquiler los equipos y software, en caso obtenga la buena pro
del CONCURSO PUBLICO N° 005-2023-VIVIENDA-OGA-UE.001, de acuerdo al siguiente detalle:

Requisitos Cantidad Cantidad Cumple
q Bases Oferta (Si/No)
Computadoras de Escritorio, con procesador Intel Core 15 generacién de 2 ;
. 04 04 Si
GHZ o superior
Computadoras Personales Portatiles o Laptops, con procesador Intel Core 15 .
= ; 13 13 Si
generacion de 2 GHZ o superior
Lectoras de cddigo de barras Code 128 10 10 Si
Camaras fotograficas digital y/o celular con camara fotografica digital minimo .
. 13 13 Si
64 MP o superior
Impresoras multifuncionales (escaneo, copiado e impresion) 10 10 Si
Software para la toma, registro y procesamiento de la informacion en cada
fase del Servicio de Inventario, debiendo precisarse sus caracteristicas y 01 01 Si
denominacion
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CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

COORDINADOR DEL SERVICIO: VICTOR JOHNNY OSCCO HUAMANI:

Presenta copia de titulo profesional de Contador Publico, emitido por la Universidad de San Martin de Porres de fecha
20/12/1995.

Presenta copia de constancia de habilitacion del numero de registro 23085, del Colegio de Contadores Publicos del
Lima de fecha 12/01/2023 - S| CUMPLE

SUPERVISOR CONTABLE: GAUDENCIA HUMBELINA INFANTES RAMIREZ:

Presenta copia de titulo profesional de Contador Publico, emitido por la Universidad Inca Garcilaso de la Vega de fecha
17/02/2015.

Presenta copia de acreditacion del Colegio de Contadores Publicos de Lima, con nimero de registro 47849.

Presenta copia de constancia de habilitacién del Colegio de Contadores Publicos de Lima de fecha 12/01/2023- Sl
CUMPLE

pa

ESPECIALISTA EN SISTEMAS: LUIS FRANCISCO HINOJOSA CHIHUAN:
Presenta copia de titulo profesional de Ingeniero de Sistemas y Computo, emitido por la Universidad Inca Garcilaso de
la Vega de fecha 24/06/2014.- S| CUMPLE

-

FORMACION ACADEMICA

SUPERVISOR DE INVENTARIO: VIVANCO CAMARGO TORRE:
Presenta copia del titulo profesional de Contador Publico emitido por la Universidad Inca Garcilaso de la Vega, de
fecha 11/09/2020. - S| CUMPLE

PERITO TASADOR: JAVIER ELIAS PATINO GARDELLA:

Presenta copia de titulo profesional de Ingeniero Civil emitido por la Universidad Alas Peruanas de fecha 31/08/2011.
Presenta copia de certificado de habilidad del nimero de registro de matricula 068265, del Colegio de Ingenieros del
Peru de fecha 12/07/2023 - S| CUMPLE

COORDINADOR DEL SERVICIO: ALFREDO ORLANDO REJAS UNTIVEROS

Capacitacion de 80 horas lectivas en gestion de bienes patrimoniales y/o cursos relacionados con la gestion de
bienes muebles, en el marco del SNA:

Presenta copia del Diploma de alta especializacién denominado “GESTION DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES DE
PROPIEDAD ESTATAL", con una duracién de 130 horas lectivas (10/06/2022 AL 30/06/2022), emitido por la Facultad
de Ciencias Econémicas de la Universidad Mayor de San Marcos.

Capacitacion y/o programa de especializacion de minimo 40 horas lectivas en gestiéon publica:

Presenta copia de curso en “GESTION PUBLICA EN PATRIMONIO INSTITUCIONAL" emitido por el Instituto
Sudamericano de Capacitacion Profesional realizado del 02/01/2023 al 31/01/2023 con una duracién de 120 horas
lectivas.

Capacitacion de 40 horas lectivas en SIGA mdédulo patrimonio:

Presenta copia del Certificado del curso especializado, “SISTEMA INTEGRADO DE GESTION ADMINISTRATIVA -
SIGA MEF MODULO DE PATRIMONIO”, con una duracién de 70 horas lectivas (02/11/2020 AL 09/11/2020), emitido
por la Fundacion de la Universidad Nacional José Faustino Sanchez Carrién. - S| CUMPLE

SUPERVISOR CONTABLE: GAUDENCIA HUMBELINA INFANTES RAMIREZ:

Capacitacion de 80 horas lectivas en gestion de bienes patrimoniales y/o cursos relacionados con la gestion de
bienes muebles, en el marco del SNA.:

Presenta copia del Certificado del curso, “ACTOS DE GESTION SOBRE BIENES MUEBLES E INMUEBLES DE
PROPIEDAD ESTATAL", con una duracion de 80 horas lectivas (23/11/2019 AL 23/12/2019), emitido por el Comité de
Administracion del Fondo de Asistencia y Estimulo de la Superintendencia de Bienes Estatales.

Capacitacion de 40 horas lectivas en SIGA médulo patrimonio:

Presenta copia del Certificado del curso especializado, “Sistema Integrado de Gestion Administrativa — SIGA MEF -
MODULO DE PATRIMONIO”, con una duracién de 70 horas lectivas (01/10/2020 al 09/10/2020), emitido por emitido
—por la Facultad de Ciencias Econémicas de la Universidad Mayor de San Marcos - S| CUMPLE

ESPECIALISTA EN SISTEMAS: LUIS FRANCISCO HINOJOSA CHIHUAN:

Capacitacion de 80 horas lectivas en gestion de bienes patrimoniales y/o cursos relacionados con la gestion de
bienes muebles, en el marco del SNA.:

Presenta copia del Certificado del curso del programa de especializaciéon, “GESTION DE BIENES MUEBLES E
INMUEBLES DE PROPIEDAD ESTATAL”, con una duracién de 720 horas lectivas (02/01/2020 AL 30/07/2020),
emitido por el Instituto de Acreditacion Académica y Desarrollo Peruano.

Capacitacion de 40 horas lectivas en SIGA maédulo patrimonio:

Presenta copia del Certificado del curso especializado, “SISTEMA INTEGRADO DE GESTION ADMINISTRATIVA -
SIGA MEF MODULO DE PATRIMONIO”, con una duracién de 70 horas lectivas (02/11/2020 AL 09/11/2020), emitido
por la Fundacién de la Universidad Nacional José Faustino Sanchez Carrién. - S| CUMPLE

Z | SUPERVISOR DE INVENTARIO: VIVANCO CAMARGO TORRE:
‘O | Capacitacion de 80 horas lectivas en gestion de bienes patrimoniales y/o cursos relacionados con la gestién de
O | bienes muebles, en el marco del SNA.:
< Presenta copia del Certificado del curso, “ACTOS DE GESTION SOBRE BIENES MUEBLES E INMUEBLES DE
= | PROPIEDAD ESTATAL”, con una duracién de 80 horas lectivas (18/03/2019 AL 10/05/2019), emitido por el Comité de
6 Administracién del Fondo de Asistencia y Estimulo de la Superintendencia de Bienes Estatales.
< Capacitacion de 40 horas lectivas en SIGA médulo patrimonio:
Q. | Presenta copia del Certificado del curso especializado, “Sistema Integrado de Gestiéon Administrativa — SIGA MEF -
<L MODULO DE PATRIMONIOQ”, con una duracién de 70 horas lectivas (01/10/2020 al 09/10/2020), emitido por emitido
Q) | por la Facultad de Ciencias Econdémicas de la Universidad Mayor de San Marcos - S| CUMPLE
_1 nf COORDINADOR DEL SERVICIO: VICTOR JOHNNY OSCCO HUAMANI:
LL] L1 Presenta “Constancia” emitido por G&V FAST CONSULTING SRL, de fecha 17/05/2023, que acredita haber realizado
0O Q] el cargo de COORDINADOR GENERAL, en inventario de bienes segun el siguiente detalle:
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Hospital Nacional Hipdlito Unanue, desde el 27/03/2023 al 25/04/2023: 1 mes 22 dias - Si cumple
Intendencia Nacional de Bomberos del Peru, desde el 16/11/2022 al 16/03/2023: 4 meses 01 dia - Si cumple
Municipalidad Distrital de Los Olivos, desde el 10/01/2022 al 10/03/2022: 2 meses - Si cumple

Municipalidad Distrital de Los Olivos, desde el 15/03/2021 al 13/05/2021: 2 meses - Si cumple

Servicio Nacional de Capacitacion para la Industria de la Construcciéon - SENCICO, desde el 17/11/2020 al
15/01/2021: 2 meses - Si cumple

Servicio Nacional de Capacitacion para la Industria de la Construcciéon - SENCICO, desde el 31/01/2020 al
14/04/2020: 2 meses 15 dias- Si cumple

Programa Nacional de Infraestructura Educativa, desde el 09/11/2019 al 28/12/2019: 1 mes 20 dias - Si
cumple

Municipalidad Distrital de la Victoria, desde el 09/03/2019 al 12/04/2019: 1 mes 05 dias - Si cumple

Programa Nacional de Infraestructura Educativa, desde el 24/01/2019 al 04/03/2019: 2 meses 10 dias- Si
cumple

Ministerio de Justicia y Derechos Humanos, desde el 07/11/2017 al 04/02/2018: 3 meses - Si cumple
Municipalidad Distrital de Brefia, desde el 21/09/2017 al 04/11/2017: 1 mes 15 dias - Si cumple

Ministerio de Justicia y Derechos Humanos, desde el 12/01/2017 al 11/04/2017: 3 meses - Si cumple
Municipalidad Distrital de Lurin, desde el 10/02/2016 al 08/05/2016: 2 meses 29 dias - Si cumple
Municipalidad Distrital de Puente Piedra, desde el 12/03/2015 al 09/04/2015: 29 dias - Si cumple
Municipalidad Distrital de Los Olivos, desde el 04/11/2014 al 23/12/2014: 1 mes 20 dias - Si cumple
Municipalidad Distrital de Independencia, desde el 19/03/2014 al 07/04/2014: 20 dias - Si cumple
Municipalidad Distrital de San Borja, desde el 16/01/2014 al 06/03/2014: 1 mes 20 dias - Si cumple
Municipalidad Distrital de Magdalena del Mar, desde el 07/02/2013 al 23/03/2013: 1 mes 15 dias - Si cumple
Municipalidad Distrital de San Juan de Miraflores, desde el 11/03/2011 al 25/03/2011: 15 dias - Si cumple

Total, acredita la suma de 1076 dias: 2 afios 10 meses 24 dias — S| CUMPLE

SUPERVISOR CONTABLE: GAUDENCIA HUMBELINA INFANTES RAMIREZ:

COORDINADOR DEL SERVICIO: VICTOR JOHNNY OSCCO HUAMANI:

Presenta “Constancia” emitido por G& FAST CONSULTING SRL, de fecha 24/05/2023, que acredita haber realizado
el cargo de SUPERVISOR CONTABLE, en inventario de bienes segun el siguiente detalle:

Hospital Nacional Hipdlito Unanue, desde el 27/03/2023 al 25/04/2023: 1 mes 22 dias - Si cumple
Intendencia Nacional de Bomberos del Peru, desde el 16/11/2022 al 16/03/2023: 4 meses 01 dia - Si cumple
Hospital Municipal Los Olivos, desde el 15/02/2022 al 31/03/2022: 1 meses 15 dias - Si cumple

Municipalidad Provincial de Chincheros, desde el 10/05/2021 al 29/05/2021: 20 dias - Si cumple
Municipalidad Distrital de Los Olivos, desde el 15/03/2021 al 13/05/2021: 2 meses - Si cumple

Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado - OSCE, desde el 10/12/2020 al 10/03/2021: 3
meses 1 dia- Si cumple

Municipalidad Provincial de Chincheros, desde el 03/07/2020 al 31/08/2020: 2 meses - Si cumple

Servicio Nacional de Capacitaciéon para la Industria de la Construccién - SENCICO, desde el 31/01/2020 al
14/04/2020: 2 meses 15 dias- Si cumple

Programa Nacional de Infraestructura Educativa, desde el 09/11/2019 al 28/12/2019: 1 mes 20 dias - Si
cumple

Empresa Municipal de Mercados, desde el 12/05/2019 al 01/07/2019: 1 mes 21 dias - Si cumple
Municipalidad Distrital de la Victoria, desde el 09/03/2019 al 12/04/2019: 1 mes 05 dias - Si cumple

Instituto Geofisico del Peru, desde el 08/11/2018 al 04/01/2019: 1 mes 28 dias - Si cumple

Municipalidad Distrital de Pueblo Nuevo, desde el 25/09/2018 al 07/11/2018: 1 mes 14 dias - Si cumple
Academia de la Magistratura, desde el 05/01/2018 al 05/03/2018: 2 meses - Si cumple

Municipalidad Distrital de Brefia, desde el 21/09/2017 al 04/11/2017: 1 mes 15 dias - Si cumple

Municipalidad Distrital de San Miguel, desde el 18/03/2017 al 02/05/2017: 1 mes 16 dias - Si cumple
Municipalidad Provincial de Hualgayoc - Bambamarca, desde el 11/12/2015 al 09/03/2016: 3 meses - Si
cumple

+Fotal, considerando el traslape, acredita la suma de 904 dias: 2 afios 5 meses 02 dias — S| CUMPLE

ESPECIALISTA EN SISTEMAS: LUIS FRANCISCO HINOJOSA CHIHUAN:
Presenta “Constancia” emitido por G&V FAST CONSULTING SRL, de fecha 22/05/2023, que acredita haber realizado
el cargo de ESPECIALISTA EN SISTEMAS, en inventario de bienes, segun el siguiente detalle:

Hospital Nacional Hipdlito Unanue desde el 27/03/2023 al 25/04/2023: 1 mes 22 dias - Si cumple

Intendencia Nacional de Bomberos del Peru, desde el 16/11/2022 al 16/03/2023: 4 meses 01 dia - Si cumple
Municipalidad Distrital de Los Olivos, desde el 10/01/2022 al 10/03/2022: 2 meses - Si cumple

Programa Nacional de Saneamiento Urbano - PNSU, desde el 08/03/2021 al 06/05/2021: 2 meses - Si
cumple

Agencia Peruana de Cooperacion Internacional - APCI, desde el 12/01/2021 al 10/02/2021: 1 mes - Si
cumple

Servicio Nacional de Capacitacion para la Industria de la Construcciéon - SENCICO, desde el 17/11/2020 al
11/01/2021: 1 mes 26 dias- Si cumple

Servicio Nacional de Capacitacion para la Industria de la Construccién - SENCICO, desde el 31/01/2020 al
14/04/2020: 2 meses 15 dias- Si cumple

Programa Nacional de Infraestructura Educativa, desde el 09/11/2019 al 28/12/2019: 1 mes 20 dias - Si
cumple

Programa Nacional de Infraestructura Educativa, desde el 24/01/2019 al 04/03/2019: 2 meses 10 dias- Si
cumple

Academia de la Magistratura, desde el 05/02/2018 al 05/03/2018: 29 dias- Si cumple

Ministerio de Justicia y Derechos Humanos, desde el 07/11/2017 al 04/02/2018: 3 meses - Si cumple
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Total, considerando el traslape, acredita la suma de 641 dias: 1 afo 9 mes 6 dias — S| CUMPLE

SUPERVISOR DE INVENTARIO: VIVANCO CAMARGO TORRE:
Presenta “Constancia” emitido por G&V FAST CONSULTING SRL, de fecha 20/06/2023, que acredita haber realizado
el cargo de SUPERVISOR en inventario de bienes, segun el siguiente detalle:

. Hospital Nacional Hipdlito Unanue, desde el 27/03/2023 al 25/04/2023: 1 mes 22 dias - Si cumple
Intendencia Nacional de Bomberos del Peru, desde el 16/11/2022 al 16/03/2023: 4 meses 01 dia - Si cumple
Municipalidad Distrital de Carabayllo, desde el 24/03/2022 al 13/05/2022: 1 meses 21 dias - Si cumple
Municipalidad Distrital de Pueblo Libre, desde el 14/02/2022 al 23/03/2022: 1 meses 8 dias - Si cumple
Programa de Gobierno Regional de Lima Metropolitana, desde el 31/03/2021 al 18/05/2021: 1 meses 19 dias
- Si cumple
. Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado - OSCE, desde el 10/12/2020 al 10/03/2021: 3

meses 1 dia- Si cumple

Empresa Municipal de Mercados, desde el 12/06/2019 al 01/07/2019: 20 dias - Si cumple

Municipalidad Distrital de San Luis, desde el 28/02/2019 al 29/03/2019: 1 mes - Si cumple
. Organismo Técnico de la Administracion de los Servicios de Saneamiento - OTASS, desde el 07/02/2019 al

26/02/2019: 20 dias - Si cumple
. Instituto Geofisico del Peru, desde el 08/11/2018 al 04/01/2019: 1 mes 28 dias - Si cumple

Total, acredita la suma de 508 dias: 1 afio 4 mes 23 dias — S| CUMPLE

PERITO TASADOR: JAVIER ELIAS PATINO GARDELLA:
Presenta “Constancia” emitido por G&V FAST CONSULTING SRL, de fecha 04/03/2022, que acredita haber realizado
el cargo de SUPERVISOR en inventario de bienes, segtn el siguiente detalle:

e  Organismo Técnico de la Administracion de los Servicios de Saneamiento - OTASS, desde el 27/01/2022 al

25/02/2022: 1 mes - Si cumple

e  SUNARP - Sede Ayacucho, desde el 15/11/2021 al 24/12/2021: 1 mes 10 dias - Si cumple

e  Programa Nacional de Saneamiento Urbano - PNSU, desde el 07/04/2021 al 06/05/2021: 1 mes - Si cumple
Servicio Nacional de Capacitaciéon para la Industria de la Construccién - SENCICO, desde el 17/11/2020 al
15/01/2021: 2 meses - Si cumple
Academia de la Magistratura, desde el 02/01/2020 al 15/02/2020: 1 mes 15 dias- Si cumple
Academia de la Magistratura, desde el 19/12/2018 al 15/02/2019: 1 mes 29 dias- Si cumple
Academia de la Magistratura, desde el 05/01/2018 al 05/03/2018: 2 meses - Si cumple
Ministerio de Justicia y Derechos Humanos, desde el 12/01/2017 al 11/04/2017: 3 meses - Si cumple
Academia de la Magistratura, desde el 15/12/2015 al 12/02/2016: 2 meses - Si cumple

Total, acredita la suma de 474 dias: 1 afios 3 meses 19 dias - S| CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Presenta copia de la ODEN DE SERVICIO 839-2023 de fecha 10/03/2023

SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO FiSICO VALORIZADO Y CONCILIACION DE BIENES MUEBLES AL
31.12.2022 DEL MHU

por el monto de S/ 129,900.00

Nota. - alcanza S/ 129,900.00 - S| CUMPLE

Presenta copia del CONTRATO N° 02-2023-AMAG/LOG de fecha 23/02/2023
“SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO PATRIMONIAL, BIENES CULTURALES, ACTIVOS INTANGIBLES Y
EXISTENCIAS DE ALMACEN AL CIERRE DEL EJERCICIO 2022, DE LA ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA”
por el monto de S/ 59,840.00
ta. - alcanza S/ 59,840.00 - S| CUMPLE

Presenta copia de la CONTRATO N° 005-2022-MPL de fecha 08/02/2022

SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO FiSICO VALORIZADO Y CONCILIACION DE BIENES MUEBLES,
INMUEBLESY EXISTENCIAS DE LA MUNICIPALIDAD DE PUELO LIBRE

por el monto de S/ 136,990.00

Nota. - alcanza S/ 136,990.00 - S| CUMPLE

Presenta copia de la CONTRATO N° 020-2021-MDJM de fecha 25/11/2021

SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO FISICO VALORIZADO Y CONCILIACION DE BIENES MUEBLES,
INMUEBLESY OBRAS DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA ANO FISCAL 2021

por el monto de S/ 138,870.00

Nota. - alcanza S/ 138,870.00 - S| CUMPLE

Presenta copia de la CONTRATO N° 07-2021-MDLO-SGLYP de fecha 09/03/2021

SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO FiSICO DE BIENES PATRIMONIALES Y BIENES DE ALMACEN,
CONCILIACION DE LA INFORMACION CONTABLE PATRIMONIAL Y REPORTE PARA EL ENVIO A LA SBN, DE LA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS OLIVOS

por el monto de S/ 64,192.10

Nota. - alcanza S/ 64,192.10 - S| CUMPLE

Presenta copia de la ODEN DE SERVICIO 0000031-2021 de fecha 15/01/2021

SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO FiSICO Y CONCILIACION CONTABLE DE BIENES E INMUEBLES DE LA
MUNICIPALIDAD DE MAGDALENA DEL MAR

por el monto de S/ 35,100.00

Nota. - alcanza S/ 35,100.00 - S| CUMPLE

10
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10.

1.

12.

13.

14.

Presenta copia de la CONTRATO N° 20-2020-SENCICO-03.00 de fecha 13/10/2020

SERVICIO DE INVENTARIO DE ACTIVO FIJO Y EXISTENCIAS DEL ALMACEN CENTRAL DEL SENCICO
EJERCICIO 2020

por el monto de S/ 257,900.00

Nota. - alcanza S/ 257,900.00 - S| CUMPLE

Presenta copia de la CONTRATO N° 004-2020-GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO de fecha 13/02/2020

SERVICIO DE INVENTARIO FiSICO VALORIZADO DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES DEL GOBIERNO
REGIONAL DEL CALLAO ANO 2019

por el monto de S/ 166,900.00

Nota. - alcanza S/ 166,900.00 - S| CUMPLE

Presenta copia de la CONTRATO N° 033-2019-SENCICO-03.00 de fecha 04/12/2019

SERVICIO DE INVENTARIO DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES DEL SENCICO Y EXISTENCIAS DEL ALAMCEN
CENTRAL DEL SENCICO EJERCICIO 2019

por el monto de S/ 307,900.00

Nota. - alcanza S/ 307,900.00 - S| CUMPLE

Presenta copia del CONTRATO N° 05-2018-AMAG/LOG de fecha 18/12/2018

SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO FiSICO DE BIENES MUEBLES, BIENES CULTURALES, ACTIVOS
INTANGIBLES Y DE EXISTENCIAS DEL ALMACEN DE LA ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA

por el monto de S/ 69,500.00

Nota. - alcanza S/ 69,500.00 - S| CUMPLE

Presenta copia del CONTRATO N° 002-2018 de fecha 25/01/2018

SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO FISICO DE BIENES PATRIMONIALES EJERCICIO 2017 DE LA
MUNICPALIDAD DISTRITAL DE SAN MIGUEL

por el monto de S/ 57,900.00

Nota. - alcanza S/ 57,900.00 - S| CUMPLE

Presenta copia del CONTRATO N° 83-2017 de fecha 11/10/2017

SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO FiSICO Y CONCILIACION CONTABLE DE LOS BIENES MUEBLES DEL
ACTIVO FIJO Y BIENES NO DEPRECIABLES, UBICADOS A NIVEL NACIONAL EN LAS DIFERENTES OFICINAS
DEL MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS (MINJUS) — EJERCICIO 2017

por el monto de S/ 306,000.00

Nota. - alcanza S/ 306,000.00 - S| CUMPLE

Presenta copia del CONTRATO N° 161-2016 de fecha 30/12/2016

SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO FiSICO Y CONCILIACION CONTABLE DE LOS BIENES MUEBLES DEL
ACTIVO FIJO Y BIENES NO DEPRECIABLES, UBICADOS A NIVEL NACIONAL EN LAS DIFERENTES OFICINAS
DEL MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS (MINJUS) — EJERCICIO 2016

por el monto de S/ 321,000.00

Nota. - alcanza S/ 321,000.00 - S| CUMPLE

Presenta copia del CONTRATO s/n de fecha 14/03/2016

CONTRATACION DE UNA EMPRESA ESPECIALIZADA EN LA TOMA DE INVENTARIO FiSICO DE BIENES
PATRIMONIALES EJERCICIO 2016

por el monto de S/ 50,500.00

Nota. - alcanza S/ 50,500.00 - S| CUMPLE

En total acumula una experiencia de S/ 2,103,490.10, superando la experiencia exigida.
CUMPLE

CALIFICADA

11
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Postor que ocupa el quinto lugar en orden de prelacion:

POSTOR 5 - CONSORCIO PT&J - C&D

Conformado por las empresas (PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES SAC con RUC:
20184662796 y C&D GESTION Y PROYECTOS E.I.LR.L. con RUC: 20393391538)

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

NO CUMPLE

Presenta copia de “Promesa de Contrato de Alquiler de Equipos” otorgado por C&P SOLUCIONES INTEGRALES Y
NOGICIOS S.A.C., con RUC N° 20555943688, suscrito el 13/11/2023, mediante los cuales se comprometen a otorgar en
alquiler los equipos y software, sin embargo, no hace referencia al presente CONCURSO PUBLICO N° 005-2023-VIVIENDA-
OGA-UE.001, de acuerdo al siguiente detalle:

i Cantidad Cantidad Cumple

Requisitos Bases Oferta (Si/No)
Computadoras de Escritorio, con procesador Intel Core 15 generacién de 2 04 04 si
GHZ o superior
Computadoras Personales Portatiles o Laptops, con procesador Intel Core 15 13 13 si
generacién de 2 GHZ o superior
Lectoras de codigo de barras Code 128 10 10 Si
Camaras fotograficas digital y/o celular con camara fotografica digital minimo .
64 MP o superior 13 trece (03) No
Impresoras multifuncionales (escaneo, copiado e impresion) 10 10 Si
Software para la toma, registro y procesamiento de la informacién en cada
fase del Servicio de Inventario, debiendo precisarse sus caracteristicas y 01 01 Si
denominacion

* Existe Ambiguedad en su oferta con respecto trece (03)*

De la revision de la presente propuesta se advirti6 que no se cumple con las Bases Integradas, en lo que respecta al
Equipamiento Estratégico, por lo que, carece de objeto seguir con la evaluacién de la presente oferta.

/\ DESCALIFICADA

\
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Postor que ocupa el sexto lugar en orden de prelacion:

POSTOR 6 - CONSORCIO GRUPO CORPALSA

Conformado por las empresas (ALFARO SALAS Y ASOCIADOS S.A.C. con RUC: 20550097835 y
SERV. DE RECUPERAC.PROCURAD. Y AFINES S.A.C. con RUC: 20469774750).

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

S| CUMPLE

Presenta copia de “Compromiso de Alquiler” y el “Compromiso de Alquiler de Software de Inventario), otorgados por
INVENTARIOS VALUACIONES Y SERVICIOS GENERALES S.A.C. (IVASERG SAC), con RUC N° 20544419839 suscritos el
13/11/2023, mediante los cuales se comprometen a otorgar en alquiler los equipos y software, en caso obtenga la buena pro
del CONCURSO PUBLICO N° 005-2023-VIVIENDA-OGA-UE.001, de acuerdo al siguiente detalle:

S Cantidad Cantidad Cumple
i Bases Oferta | (Si/No)
Computadoras de Escritorio, con procesador Intel Core 15 generacion de 2 .
? 04 04 Si
GHZ o superior
Computadoras Personales Portatiles o Laptops, con procesador Intel Core 15 .
= - 13 13 Si
generacion de 2 GHZ o superior
Lectoras de cddigo de barras Code 128 10 10 Si
Camaras fotograficas digital y/o celular con camara fotografica digital minimo 13 13 Si
64 MP o superior
Impresoras multifuncionales (escaneo, copiado e impresion) 10 10 Si
Software para la toma, registro y procesamiento de la informacién en cada
fase del Servicio de Inventario, debiendo precisarse sus caracteristicas y 01 01 Si
denominacion

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

COORDINADOR DEL SERVICIO: RICARDO REYNALDO MURGUIA BALBIN:

Presenta copia de titulo profesional de Contador Publico, emitido por la Universidad Nacional San Luis Gonzaga de Ica
de fecha 17/06/1974.

Presenta copia de acreditacion del Colegio de Contadores Publicos de Lima, con numero de registro 03994.

Presenta copia de constancia de habilitacion del Colegio de Contadores Publicos de Lima de fecha 16/11/2023 - SI
CUMPLE

<{ | SUPERVISOR CONTABLE: EDGAR HECTOR CORONEL YARANGA:
9 Presenta copia de titulo de Contador Publico, emitido por la Universidad Nacional Daniel Alcides Carrién de fecha
= | 23/08/2000.
\LLI | Presenta copia de acreditacion del Colegio de Contadores Publicos de Pasco, de fecha 10/09/2000.
O | Presenta copia de constancia de habilitacion del Colegio de Contadores Publicos de Pasco, vigente hasta 31/01/2024-
< | SI CUMPLE
(@]
<{ | ESPECIALISTA EN SISTEMAS: CARLOS ALFREDO QUISPE GARCIA:
Z | Presenta copia de titulo profesional de Ingeniero de Sistemas y Computo, emitido por la Universidad Inca Garcilaso de
%’ﬂa Vega de fecha 10/12/2011.- S| CUMPLE
2 SUPERVISOR DE INVENTARIO: JILMER BENJAMIN CASTANEDA VICHES:
s Presenta copia del grado académico de bachiller en Contabilidad emitido por la Universidad Nacional Mayor de San
o Marcos, de fecha 01/12/2014. - S| CUMPLE
8 PERITO TASADOR: FRANCISCO YAFAC VELASQUEZ:
Presenta copia de titulo profesional de Ingeniero Civil emitido por la Universidad Nacional Pedro Ruiz Gallo de fecha
06/05/1988.
Presenta copia de acreditacion del Colegio de Ingenieros del Peru, de fecha 04/11/2009, con numero de registro
34494,

Presenta copia de certificado de habilidad del nimero de registro de matricula 034494, del Colegio de Ingenieros del
Peru de fecha 15/11/2023.

COORDINADOR DEL SERVICIO: ALFREDO ORLANDO REJAS UNTIVEROS

Capacitacion de 80 horas lectivas en gestion de bienes patrimoniales y/o cursos relacionados con la gestién de
bienes muebles, en el marco del SNA:

Presenta copia de Certificado, por su participacion en el Curso Especializado “GESTION DE BIENES MUEBLES DEL
ESTADO EN EL MARCO DEL SISTEMA NACIONAL DE ABASTECIMIENTO?”, con una duracion de 80 horas lectivas
(10/09/2022 al 22/09/2022), emitido por la Facultad de Ciencias Econémicas de la Universidad Nacional Mayor de San
Marcos.

CAPACITA
C1AN
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Presenta copia de Certificado, por su participacion en el Curso Especializado “GESTION DE BIENES
PATRIMONIALES”, con una duracion de 80 horas lectivas (04/09/2021 al 16/09/2021), emitido por la Facultad de
Ciencias Econdmicas de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos.

Capacitacion y/o programa de especializaciéon de minimo 40 horas lectivas en gestién publica:

Presenta copia de Certificado en GESTION PUBLICA emitido por la Facultad de Ingenieria Industrial y de Sistemas de
la Universidad Nacional del Callao realizado del 02/11/2018 al 10/11/2018 con una duracién de 60 horas académicas,
sin embargo, no esta de acuerdo a lo solicitado en las Bases Integradas, dado que, la capacitacion debe presentarse
en horas lectivas. = NO CUMPLE

De la revision de la presente propuesta se advirtid6 que no cumple con las Bases Integradas, en lo que respecta a la
capacitacion del Coordinador del Servicio, por lo que, carece de objeto seguir con la evaluacion de la presente oferta.

DESCALIFICADA

El comité de seleccion, da los resultados segun el cumplimiento de los requisitos de calificacion de las
ofertas evaluadas, segun el orden obtenido:

Orden de

e hnion Nombre o Razén Social del Postor Estado

CONSORCIO EXIRE
q Conformado por las empresas EXIRE S.A.C. con RUC: 20470156261 y DESCALIFICADA
SKU CONTROL S.A.C. con RUC: 20504028781.

CONSORCIO EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. & SKU CONTROL S.A.C.
Conformado por las empresas EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. con RUC:

. 20515066005 y NETWORKS AND SYSTEMS CONSULTORIA EN DESCALIFICADA
INFORMATICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA con RUC:
20504028781.
CONSORCIO ALFREDO O. REJAS UNTIVEROS & SERVICIOS
GERENCIALES Y COMERCIALES S.A. & BUSINESS SOLUTION A& C
S.AC.
3 Conformado por las empresas ALFREDO ORLANDO REJAS DESCALIFICADA
UNTIVEROS con RUC: 10422087279, SERVICIOS GERENCIALES Y
COMERCIALES S.A. con RUC: 20117754384 y BUSINESS SOLUTION A
& C S.A.C. con RUC: 20603585616.
G & V FAST CONSULTING SRL
* RUC: 20472030311 GALIFIGARA
CONSORCIO PT&J — C&D
5 Conformado por las empresas PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES DESCALIFICADA

SAC con RUC: 20184662796 y C&D GESTION Y PROYECTOS E.L.R.L.
con RUC: 20393391538.

CONSORCIO GRUPO CORPALSA

Conformado por las empresas ALFARO SALAS Y ASOCIADOS S.A.C.
6 con RUC: 20550097835 y SERV. DE”REGUPERACPROCURAD. Y| DESCALIFICADA
AFINES S.A.C. con RUC: 20469774750.

REZ FERRARI
embro Titular
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